证券代码：002317            公告编号：2023-007

第 1 页 共 2 页

广东众生药业股份有限公司

关于控股子公司获得国际专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，广东众生药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司广东众

生睿创生物科技有限公司（以下简称“众生睿创”）收到韩国知识产权局（Korean

Intellectual Property Office）和美国专利商标局（United States Patent and Trademark

Office）颁发的专利证书。具体情况如下：

序

号
专利名称 专利号 专利申请日

专利权

期限
专利权人

1

이미다졸계 화합물의 결정 형태,

염 형태 및 그의 제조 방법（一种

吡啶并咪唑类化合物的晶型、盐型

及其制备方法）

10-2484804
2019年3月5

日

自申请日

起二十年
众生睿创

2

CRYSTAL FORM AND SALT FORM OF

PYRIDOIMIDAZOLE COMPOUND AND

PREPARATION METHOD THEREOF（一

种吡啶并咪唑类化合物的晶型、盐

型及其制备方法）

11,535,613
2019年3月5

日

自申请日

起二十年
众生睿创

该授权专利是众生睿创开发的用于预防和治疗甲型流感及人禽流感的一类

创新药物 ZSP1273 项目的晶型专利，属于该项目的核心专利。ZSP1273 片是具

有明确作用机制和全球自主知识产权的一类创新药物，临床上拟用于甲型流感及

人禽流感的预防和治疗，是国内首个获批、首个完成 I、II 期临床试验的治疗甲

型流感的小分子 RNA 聚合酶抑制剂，亦是全球同靶点唯一正在开展治疗单纯性

甲型流感 III 期临床研究的潜在 Best-in-Class 药物。

截至目前，ZSP1273 项目晶型专利已经获得美国、韩国、日本、中国、澳大

                                 证券代码：002317            公告编号：2023-007

第 2 页 共 2 页

利亚、俄罗斯等国家/地区的专利授权，此次项目核心专利获得专利授权有利于

公司进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，保持技术领先地位。

本次专利授权不会对公司短期的财务状况、经营业绩构成重大影响。敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东众生药业股份有限公司董事会

二〇二三年二月七日